[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА

                   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.01.2016
	г. Красный Холм
	                             № 4

Об  утверждении  Плана мероприятий

по предупреждению и ликвидации

болезней животных, их лечению, защите

населения от болезней, общих для человека

и животных в 2016 году на территории

Краснохолмского района Тверской области.

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации законов Тверской области от 02.07.2013 года № 49-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по организации проведения на территории Тверской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных», от 07.12.2015 № 106-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Тверской области», руководствуясь Уставом МО «Краснохолмский район», Администрация  Краснохолмского района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных в 2016 году на территории Краснохолмского района Тверской области (далее – План мероприятий (прилагается).
2. Определить ответственным за реализацию Плана мероприятий отдел строительства, архитектуры, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации района.

3. Рекомендовать Главам администраций  городского и сельских поселений муниципального образования Тверской области  «Краснохолмский район»   руководствоваться Планом мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района Седова А. А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснохолмского района.
Глава района:                                                                                     В. Ю. Журавлев

Приложение

к постановлению Администрации Краснохолмского района от 19 января 2016 г. № 4

План мероприятий

по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите  населения от болезней, общих для человека и животных в 2016 году на территории

Краснохолмского района Тверской области.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	Подготовка проекта муниципального контракта на оказание услуг по организации регулирования численности безнадзорных животных на территории Краснохолмского района
	1 квартал 2016 года
	Отдел строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи
	Разработка муниципального контракта

	2
	Определение подрядной организации и заключение муниципального контракта на оказание услуг по организации регулирования численности безнадзорных животных на территории Краснохолмского района
	1 квартал 2016 года
	Отдел строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи
	Оказание услуги по организации регулирования численности безнадзорных животных в количестве 3-х штук

	3
	Определение поставщика и заключение муниципального контракта на поставку клетки-вольера для передержки отловленных безнадзорных животных
	2 квартал 2016 года
	Отдел строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи
	Приобретение 1 клетки- вольера для передержки отловленных безнадзорных животных

	4
	Осуществление контроля за выполнением работ в соответствии с заключенным муниципальным контрактом и действующим нормативно-правовым актом
	До 31.12.2016 г.
	Отдел строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи
	Выполнение полного объема работ в установленные сроки

	5
	Предоставление отчетности, утвержденной постановлением Правительства Тверской области от 23.07.2013 № 336-пп в Главное управление «Государственная инспекция по ветеринарии» Тверской области
	Ежемесячно до 15 числа месяца следующего за отчетным
	Отдел строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи
	Выполнение подпункта а пункта 9 раздела 2 постановления Правительства Тверской области от 23.07.2013 № 336-пп

	Ежеквартально до 15 числа месяца следующего за отчетным кварталом

	Выполнение подпункта б пункта 9 раздела 2 постановления Правительства Тверской области от 23.07.2013 № 336-пп

	6
	Информирование населения о месте и времени отлова безнадзорных животных, а также об отловленных безнадзорных животных и фактах выявления заболеваемости населения и животных заразными болезнями, общими для человека и животных
	 Постоянно

	Главы администраций городского и сельских поселений,  отдел строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи, единая дежурно-диспетчерская служба

	 Снижение риска заражения населения и домашних животных на территории Краснохолмского района

	7
	Назначение ответственного лица от администрации поселения, с указанием должности и контактных данных
	Постоянно
	Главы администраций городского и сельских поселений
	Для оперативного контроля по отлову безнадзорных животных на территории поселения